

COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES

SICOOB CREDISALES
 CNPJ: 01.374.196/0001-47
 DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
 Em Reais

	Notas	2 ° Sem. 2022	31/12/2022	31/12/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		5.127.036,01	9.030.801,45	4.688.020,75
Operações de Crédito	22	3.137.441,51	5.933.584,40	4.004.147,21
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4 (a)	1.989.594,50	3.097.217,05	683.873,54
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	23	(2.453.112,63)	(4.142.517,89)	(1.427.049,77)
Operações de Captação no Mercado		(1.858.366,21)	(3.233.203,11)	(899.872,50)
Operações de Empréstimos e Repasses		(541.137,02)	(956.721,58)	(280.341,74)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de		(53.609,40)	47.406,80	(246.835,53)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		2.673.923,38	4.888.283,56	3.260.970,98
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E		(1.170.178,45)	(2.140.978,83)	(2.106.761,23)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	24	384.957,10	887.023,64	823.862,36
Rendas de Tarifas	25	205.712,99	349.012,92	272.517,50
Dispêndios e Despesas de Pessoal	26	(1.252.833,24)	(2.349.982,14)	(2.065.775,45)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	27	(732.935,36)	(1.362.307,38)	(1.287.764,79)
Dispêndios e Despesas Tributárias	28	(35.960,48)	(83.758,02)	(88.228,39)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	29	356.458,34	607.926,58	287.164,25
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	30	(95.577,80)	(188.894,43)	(48.536,71)
PROVISÕES	31	(48.954,84)	(50.528,97)	(119.008,87)
Provisões/Reversões para Contingências		(48.605,01)	(65.777,73)	(91.572,24)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(349,83)	15.248,76	(27.436,63)
RESULTADO OPERACIONAL		1.454.790,09	2.696.775,76	1.035.200,88
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	32	16.864,04	28.645,62	26.638,06
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E		1.471.654,13	2.725.421,38	1.061.838,94
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	21	(76.722,20)	(169.101,46)	(116.573,26)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(42.386,49)	(95.623,52)	(57.582,25)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(34.335,71)	(73.477,94)	(58.991,01)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(38.400,00)	(69.800,00)	(60.000,00)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS		1.356.531,93	2.486.519,92	885.265,68

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das